

EXPLANATION OF THE TENDER DOCUMENTATION No. 6

Name of Public Contract:	Nový hlavák (NEW MAIN STATION DISTRICT)
Contracting Authority 1:	The Capital City of Prague Mariánské náměstí 2/2, 111 00 Prague 1 ID. No: 000 64 581 represented by the Department of Property Management of the Capital City of Prague
Contracting Authority 2:	Prague Public Transit Company, joint stock company Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Prague 9 ID. No: 000 05 886
Contracting Authority 3:	Správa železnic, state organisation Dlážděná 1003/7, 110 00 Prague 1 ID. No: 709 94 234

The Contracting Authority received a written request for clarification of the Tender Documentation/ Call to participate in the Competitive Dialogue from the participant.

The Contracting Authority hereby provides an explanation of the Tender Documentation for the above-mentioned Public Contract in accordance with Section 98 of the PPA, in both Czech and English, including the exact wording of the request for explanation of the Tender Documentation without identifying the participant who requested the explanation. In the event of a conflict between the Czech and English versions of the explanation, the Czech version applies.

	Inquiry by the participant if the explanation was provided following a request for clarification
1.	Can a transport specialist be listed, within the methodology, for two participants?
1.	If the participant's question was directed to whether the participant can appoint a person to the position of transport specialist in the participant's core team for the purposes of the Approach Methodology who will also hold this position for another participant, then the Contracting Authority states that such a procedure is possible because the Contracting Authority has not set any restrictions for subcontractors (their parallel participation in the team of several participants is not prohibited).

	Inquiry by the participant if the explanation was provided following a request for clarification
2.	It is our interpretation of the tender documentation that the projects required to form part of the submission in respect for the landscape architect is as per page 32 <ul style="list-style-type: none"> • Public space to be at least 1000m² and • for it to have been constructed between 1 January 2000 and the time of the commencement of this Procurement Procedure Please confirm
	Explanation of the Contracting Authority
2.	The Contracting Authority draws the participant's attention to the fact that in this case there is a misunderstanding of the Procurement Procedure by a participant.

	<p>On page 32 of the Tender Documentation, the "qualification conditions" were set out for the 2 reference contracts, which the participant had to demonstrate in the Application for Participation.</p> <p>This qualification part of the Competitive Dialogue has already been completed. The Participant has been informed that it has demonstrated the "qualifying conditions" and is now required to submit the Approach Methodology in the next stage of the Procurement Procedure.</p> <p>However, if the participant's query was directed to the Approach Methodology, then the Contracting Authority states the following: In the Approach Methodology, the participant shall indicate the professional approach to urban and architectural design, landscape design and transport solution. Each professional approach is entitled to be supported by a presentation (visualisation, photographs, description) of 1 reference contract in which a member of the participant's core implementation team must have been involved (see also explanation No. 3, answer to question 1). If the participant asks whether, in the case of a reference contract to be presented in the Approach Methodology to support a professional approach to landscape design, this contract must meet the requirements set out on page 32 of the Tender documentation, the Contracting Authority states that this is not the case. The participant does not have to present in the Approach Methodology the reference contracts that the participant listed in the Application for Participation (see also Explanation 3, response to question 1).</p>
--	--

Capitalized terms used in this explanation, unless otherwise specified, shall have the meanings as set forth in the definitions in the Tender Documentation.

For the avoidance of any doubt, the Contracting Authority states that the provision of the above clarification does not change the Tender Documentation within the meaning of Sections 98(5) and 99 of the PPA and the deadline for submission of the Approach Methodology remains unaffected.

The Contracting Authority draws your attention to the fact that the participants may submit their questions in relation to the Approach Methodology no later than 22 August 2022 by midnight CET.

In Prague, 18 August 2022